Pelayo hace donación al Monasterio de Santillana y a su Abad Pedro de su heredad sita en 
Campo - Longo con todas sus pertenencias. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Diplomática española del periodo astur: 
Estudio de las fuentes documentales del Reino de Asturias (718-910), 2 vols., Oviedo: s.n. (Imp. 
“La Cruz”), 1949-1951. Vol. I. Documento 1 

In Dei nomine, et eius indiuiduae Trinitatis Patris, et Filius, et Spiritus Sanctus. Ego Don Pelayo 
.................... sinistram, et nullum cogentis imperio, nec suadentis articulo integro sensu, 
spontaneaque mea voluntates, per remedium de Animas nostras, et de Parentum nostrorum, trado 
mea haereditate Deo, et a Sancta Iuliana in Planes, et ad Abbate Don Pero, et ad Seniores, qui in 
eodem loco die, noctuque serviunt. Sic trado mea Haereditate de Campo Longo, loco praedicto, el 
Valengo. Quantum ibi habui, et quantumcunque pertinet in partes in Haereditatibus, Pomares, 
Exitus, et Regressus in Monte, et in Fonte invenietis in illo silo in Pratis, et Haereditatibus cum 
Pomares: Solar, qui fuit de Maria Ioannes, Filia de Ioanne Sansigez, cum Haereditates, et Pomares. 
Et la terra del Solare de Michael Flanco, qui fuit de Illana Miguelez, cum Terras, et Haereditates, 
et Pomares. Sic trado, et affirmo stabile per semper omne firmamentum, quod do in censum in 
meas Hermanas Dosinda, et Anna, et post obitum suum. De nunc si habuerit aver vivo, non det 
maneria, nin det anuba de Heredad, nin Albrero, nin cuxhu, non intret in praestamo, non det 
conduchu, non intre Merino, nin Sayon, nisi Prior de Sancta Iuliana. Si culpa ficier, endereciela 
por querela a Rey .................. Et si Merino, o Sayon torto les ficieren in suos Solares, aut in suas 
Haereditates, et liberos los prendieren gente ................ et si los mataren ........................ Et 
quantum Ganates de Sancta Iuliana, aut divisa .................... ad istum forum vestris Filiis 
.................. Et omne firmamentum habeat usque ad finem. Si quis vero testimonium hoc fregerit, 
expers diuinae misericordiae vel factum irrumpere quaesierit, sit ille maledictus, et excomunicatus, 
et luat poenas inferni usque in perpetuum. Facta Carta instius Testamenti sub era ...... CC ...... 
quarto Kalendas Martias. 
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740, octubre, 31. 

Alfonso I y su esposa Ermosinda, después de construida y consagrada de la Iglesia de Santa 
María de Covadonga y de su erección en Monasterio, hacen donación al mismo de ajuar 
eclesiástico, tierras, ganados y otros bienes, para la sustentación del culto y de sus ministros. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Diplomática española del periodo astur: 
Estudio de las fuentes documentales del Reino de Asturias (718-910), 2 vols., Oviedo: s.n. (Imp. 
“La Cruz”), 1949-1951. Vol. I. Documento 2 

Sub Christi nomine, et individuae Trinitatis, Patris videlicet, et Filii quoque, et Spiritus Sancti, et 
gloriosissimae Virginis, et semper immaculatae Mariae Dei Genitricis, Angelorum et omnium 
Sanctorum, Apostolorum, Prophetarum, Martyrum, Virginum, et Confessorum. Ego Aldefonsus 
Dei Gratia Rex, et uxor mea Hermesendis Regina, aedificamus Ecclesiam Sanctae Mariae de 
Covadefonga in Asturiis, et transtulimus in ipsam Ecclesiam imaginem Beatae Mariae de Monte 
Sacro, et sacravimus ipsam basilicam per manus duodecim episcoporum, et totidem Abbatum, in 
praesentia palatinorum, et Optimatum nostrorum, in tradditione Soceris mei Principis 
excellentissimi et strenuissimi Pelagii, qui auxiliante Deo in ipsa specu superavit quinquaginta 
millia barbaros Mauros Kalendis Augusti Era DCCLVI. Et posuimus ibi collegium duodeocim 
monachorum cum Abbate, ut semper servarent normam Sancti Benedicti. Et fecimus in ipsa 
Basilica tria altaria, Sanctae Mariae sub titulo nativitatis suae unum, Sancto Ioanni Baptistae aliud, 
et aliud Sancto Apostolo Andreae. Propterea damus vobis Abbati Adulpho et Monachis clericis et 
fratribus ibi degentibus, et iugum Christi portantibus, duas campanas de ferro, et duas cruces, 
unam auri purissimi, et aliam argenti cocti, et tres calices argenti, tres casullas de syrgo, et tres 
pallias, et quinque capas, et tres candelabros, quatuor fumiferos, et tres patenas, et duodecim 
paliares plumaticos, viginti equos, et totidem equas, quatuor asinos, centum arietes, quadraginta 
bobes, triginta porcos. Et donamus item vobis ipsum locum, ubi edificavimus ipsum caenobium, et 
ipsum monasterium: tali modo ut nullus Episcopus, nec Rex, nec Comes, nec Potestas, nec Dux, 
nec miles, nec sayonis, nec regulus, nec aliquis homo habeat potestatem in ipsum monasterium, 
nisi Abbas qui fuerit, et succesores eorum omni tempore, sed maneat in potestate eorum. Iubemus 
quoque vobis quidquid in ipso rnonte habeo, ut in eo habeatis licentiam caedendi ligna, et pecora 
vestra, et facere cellulas eremiticis in quacumque parte ipsius montis. Si quis autem meorum 
posterorum, vel alienorum irrumpere, vel infringere voluerit, iram Dei omnipotentis incurrat, et sit 
in inferni voragine demersus, et pectet secundum legem Gothorum Abbati mille libras auri 
purissimi, et Regi terrae duplicatum. Facta carta in ipso capitulo pridie kalendas Novembris Era D. 
CCLXXVIII. = Ego Rex Adefonsus Signum + inieci. = Ego Hermesendis Regina manu mea + 
feci. = Ego Petrus Episcopus signum + feci. = In Christi nomine Pena Episcopus + feci. = Anectus 
Comes + feci. = Belasicus Abbas + feci. = Bitremirus Abbas + feci. = Surianus Potestas + feci. = 
Avitus Presbyter, que notavit + feci. 
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741, noviembre, 11. 

Alfonso I y su esposa Ermesinda, conceden al Monasterio de Covadonga y a su Abad Adulfo 
varias iglesias, territorios y derechos. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Diplomática española del periodo astur: 
Estudio de las fuentes documentales del Reino de Asturias (718-910), 2 vols., Oviedo: s.n. (Imp. 
“La Cruz”), 1949-1951. Vol. I. Documento 3 

In nomine Patris, et Filii; et Spiritus Sancti, Amen. Ego Aldefonsus Rex, et uxor mea Hermesendis 
Regina tibi Adulfo Abbati gloriosissimo domino meo, et avunculo meo, et tuis clericis, qui in 
monasterio Beatae Mariae de Covadefonga die, nocteque Deum semper laudant, et in orationibus 
non desistunt; ideo donamus vobis Ecclesiam Sanctae Mariae de Ponteferrato, et Ecclesiam 
Sanctae Mariae de …… et Ecclesiam Sancti Andreae de Benavente, et Ecclesiam Sancti Martini 
de Ponte Reginae, et Ecclesiam Sancti Pantaleonis de Onis, et Monasterium Sancti Michaelis de 
…… et omnes Ecclesias quae sunt ab ipso Monasterio usque ad Guixonem, et Sausonem, et 
deinceps usque ad mare Cantabricum, scilicet villas, Ecclesias, Monasteria cum suis directuris et 
praeminentiis iure hereditario possidendum, et iubeo ut nullus Rex, seu Comes, seu Episcopus, seu 
Metropolitanus, seu Dux, vel Potestas, vel Sayonis, nec homo aliquis de genere meo, vel alieno, sit 
ausus huc intrare, nisi Abbas Monasterii Sanctae Mariae de Covadefonga, aut successores eorum, 
nec pro homicidio, nec pro fornicio, nec: pro aliqua causa, sed ipsa Ecclesia, et ipsum 
Monasterium sit iure haereditario in potestate Abbatis praefati caenobii. Et si homo latro huc 
intraverit, punietur ad voluntatem ipsius Abbatis, et sit mancipatus in Palatio Regis, usque pectet 
Abbati suum placitum. Similiter donamus inquam vobis omnes Ecclesias, quae sunt in circuitu et 
giro ipsius caenobii ad XII. mille passus, et in Civitate Legionense Monasterium Sancti Vicentis 
Martyris, cum suis directuris, et Decaneis. Donamus item vobis omnes Piscarios ab ipso mari 
Cantabrico pro luminario dictae Ecciesiae Sanctae Mariae de Covadefonga, et pro elemosyna 
pauperum et peregrinorum. Itaque iubeo ut nullus ex genere Gothorum Princeps, aut Dux, aut 
Potestas non sit ausus huc intrare, et si intraverit sine alia licentia, occidatur anethema ...... et 
pectet Imperatori terrae centum libras auri purissimi, et Abbati ipsius Monasterii duplatum. Facta 
charta, ..... III. Idus Novembris Era DCCLXXIX. = Ego Aldefonsus Rex, manu mea signum + 
impresi. = Ego Hermesendis Regina quoque + = Ego Aldefonsus Episcopus + feci. = Ego Penapus 
Episcopus + feci. = Abbas Adulfus praefati Monasterii, qui notavit + feci. 
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831 - 871. 

Inventario formado por orden de Alfonso II de los bienes que la Iglesia de Lugo poseía en Lemus, 
Saviñao y Bromos. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Diplomática española del periodo astur: 
Estudio de las fuentes documentales del Reino de Asturias (718-910), 2 vols., Oviedo: s.n. (Imp. 
“La Cruz”), 1949-1951. Vol. I. Documento 38 

Inventarium, vel notitia colomelii de Testamentis, et Ecclesiis, et Villis, et Haereditatibus, et 
Castris Sanctae Mariae Lucense Sedis, quae sunt in Lemabus, et in Sabiniano, et in Verissimo, 
testatae, et condonatae per seriem Testamentorum a Regibus, et principibus loco Sanctae Mariae 
Lucensis Sedis. In primis est Monasterium S. Stephani Vallis Atanae, ripa Minei, quod Dominus 
Odoarius, Archiepiscopus fundavit, et ex sua Familia ditavit, Damundo videlicet Archidiacono, et 
Segado, et Atane, et Froylano, Maure, Malelo, Reirigo, Salamiro, Recesindo, Agendo, Corvasia, 
Vitar. Sed postea peccato impediente a paganis destructum, et a Rege Domino Adefonso 
iudicatum, Sanctae Mariae est restitutum, in Era DCCCLXVIIII. per suis terminis, et divisionibus 
antiquis, idest, per Strata Publicanus (sic) ad portum Palumbarii per ipsas Mamulas, ubi oritur 
Arroyo Sicum, et venit ad Araveto, et demergitur in flumine Genoa, et intrat in Mineo, ad Portum 
Maurulio, pro medio Mineo, usque in Arroyo Lusins, concludens ipsas piscarias integras, pro ipso 
Arroyo Froylani, cum suo Villare integro, venit in Strata publica infra ipsos terminos, Homines 
commorantes, tam Coloni, quam Advenae, omnes liberi sunt a Regia servitute, sine omnia 
calumnia, et serviant Sanctae Mariae Lucense Sedis. Similiter Ecclesiam Sancti Petri de Corvasia, 
cum sua Haereditate in gyro, et Ecclesiam Sanctae Mariae, et Sancti Mametis, in finibus territorrii 
Liciniani, inter Genca, per Strata Castelion, vevit ebolati, ubi dicent Ortorgi, per Arroyo quod 
discurrit circa ipsum Castrum, et intreit in Genca, Castrum integrum, cum aedificiis, Ecclesiam 
Sanctae Mariae de Villa Quinte, in finibus territorii Assue, prope Rivulo Bubale ab integro. Villam 
Sapini, et est ibi Ecclesiam S. Michaelis, in Haereditatem S. Stephani. Duas Villas, Villas in ipso 
territorio Assue, prope Aqualata. Et est ibi Ecclesia Sanctae Mariae fundata quan adquisierunt 
Reges pro suo homicidio, et ego vobis confirmo. In territorio Sabiniano Ecclesia S. Georgii in 
Ripa Sardinaria. Et Ecclesiam Sancta Maria de Ranosindi, Ecclesiam Sanctae Ceciliae. Et 
Ecclesiam Sanctae Eulaliae de Licinio. Et Ecclesiam S. Ioannis de Butilani. Haec omnia ego 
Adefonso Rex, cum suo cauto dono, et concedo ad praedictum locum Sanctae Mariae Lucense 
Sedis. 
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841, enero, 01. 

Alfonso II dona a la diócesis de Lugo varios iglesias y parroquias, juntamente con el castillo de 
Santa Cristina, recuperado de los moros. 

ED.: FLORIANO CUMBREÑO, Antonio Cristino, Diplomática española del periodo astur: 
Estudio de las fuentes documentales del Reino de Asturias (718-910), 2 vols., Oviedo: s.n. (Imp. 
“La Cruz”), 1949-1951. Vol. I. Documento 45 

Propitiante Trino, et uno Domino Patri, et Filio, et Spiritui Sancto, qui ex nihilo cuncta condidit, 
qui et sua providentia inefabili Divinitate hominum genus ad sui Nominis laudem fieri volui, 
eisque contulit proprii arbitrii legem, ut queque essent animi salubria sagaci perquirerent industria, 
quatenus nequaquam possint carere Regni superni gaudia, in quo regno iuncti Angelicis choris 
laudarent perpetim nomen mundi Rectoris. Hac ego Adephonsus Rex lege proprii arbitrii fultus, 
spirituque divino inflamatus, auctoritate etiam Evangelica eruditus ubi nobis Divina iubet 
Auctoritas thesauros adquireret in coelo, ubi erugo, et tinea non demoliuntur nec fures effodiunt. 
Ut ergo mihi peccatori hereditas ipsa Paradisi, seu Regio vivorum a Deo cincedatur delictorumque, 
ut merear veniam, et mihi ut detur triumphus a Deo de inimicis visibilibus, et invisibilibus me tota 
devotione Deo commendo, eiusque Genetrici perpetuae Virginis Mariae, ceterisque sanctis 
omnibus me devote vovens commito, ut ab ipsis merear adiuvari in coelesti regno. Cuius gloriosae 
Genetricis Virginis Mariae domus, seu Ecclesia fundata esse dinoscitur a Patribus antiquis in Urbe 
Lucensi Provincia Galletiae Sanctorum reliquiis Altaribusque copiosis mirifice decorata, ac 
Predecesoribus meis gloriosissimis Regibus venerabiliter honorata, ac de manibus Sarracenorum 
abstracta, et in proprii honoris decus restaurata, et munitione, et populo renovata. Huic Ecclesiae S. 
Mariae, Lucense sedis post peractam victoriam de inimicis Mahamut videlicet interempto, ac 
Regni mei solio Oveto firmato sequens Principum priorum vestigia, pristinam restituo functionem 
ab antiquis Principibus eidem Ecclesiae Lucensi condonatam; ac de meis facultatibus, seu 
hereditatibus, quas abstuli iuvante Deo ab Hismaelitarum iure proprio gladio; eandem sedem seu 
Ecclesiam dictare studui, ac restitui quod fuerat ante posesum a Rectoribus eiusdem Ecclesiae, id 
est, a Venerabilissimo Nitigio, qui Archiepiscopatum primus in eandem tenuit Urbem plurimis 
annis temporibus Theodemiri Regis. Similiter etiam et glorioso viro Odoario eiusdem sedis 
Archiepiscopo, et ad ceteris videlicet Episcopis sunt possesae tricenis, et centenis annis. Has itaque 
Ego Adephonsus Rex hereditates, castra, Monasteria, Ecclesias, Villas, quae a Sarracenis fuerant 
destructae, et ad iam prefata Ecclesia abstractae, et a me sunt auxiliante Deo vendicatae, Vovis 
Domino Froilano Episcopo et vestrae Ecclesiae S. Mariae Lucense sedis dono, et restituo pro 
anime mee remedio, ac ex mea familia vobis populationem concedo, ut habeatis possideatisque 
iure perpetuo vos vestrique sequaces, in eadem Ecclesia Lucensi Deo servientes. Sunt autem ipsae 
hereditates seu possesiones, in Provintia Galletiae dispersae. Imprimis est illud Castrum antiquum 
vocitatum S. Christina, quod abstuli a Sarracenis, cum Ecclesia in eodem fundata in territorio 
Lemabus, et Sarriae sub Urbe Lucensi per suis terminis antiquis, id est, per montem Morosum, et 
deinde deducitur in illas Cortinas, donec recta linea per summitatem montis devenit in Arroyo 
Vaucello, et defluit per convallem in flumine Humano, usque ad portum de Godonvetera 
ascenditque per ipso Sarrapio montis Spinosi usque in verticem ipsius montis: inde recta linea per 
cacumen montis donec venit in Arroyo de Piellas, defluitque in Caveyo flumine, pertransintque 
flumen per ipsas lagenas medianas concludens ei longo, usque in campo longorio, et concludens in 
directo per ipsas lagenas, demergitur in flumine humano, et ascendit per ipso Arroyo montis 
mediano per ipsos escoupos usque in illas cortinas concludens montis morosi. Totum et integrum 
vobis dono et concedo, tam cultum quam incultum, terras, montes, silvas, pumares, aquas, veygas, 
molendinorum sessiones, cum suo cauto, sine omni calumnia Regie vocis et quidquid foris 
invenire potueritis ab antiquo debitum ipsius Ecclesie S. Christine, id est, terras possesiones 
Ecclesias illi subditas, villas et castrum S. Eulalie cum ipsa Ecclesia Vincine vallis vobis consigno, 
et confirmo. Concedo et dono pro anime mee remedio ad ipsam sedem Lucensem aliud 
Monasterium S. Stephani, et SS. Petri et Pauli in finibus territorii Lemabus, quod est fundatum 
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valle vocitata Atanae, per declivium montis Cervarii ripa Minei, quod Monasterium imprimis de 
escalido rure venerabilis Odoarius sedis prefate Episcopus apprenhendit, ac propria familia 
radicavit; sed destrutum postea ab Hismaelitis Ego Adephonsus Rex restauratum S. Mariae 
restituo per suis terminis primis, id est, per ipsa stracta publica, que discurrit ad portum 
Palumbariae indeque deducitur ad ipsas Mamulas ubi oritur Arroyo, quem dicunt sicum 
proceditque inde in Aceveto et perducitur per eodem Arroyo in flumine Quenza vocitato, et pro 
ipso flumine in directum intrat in Mineo ad portum Maurulio, et inde recta linea pro medio flumine 
Mineo, cum sus piscarias integras, et molendinis suis concludens medietates fluminis usque in 
Arroyo Lusini Froilani, vocitatum, concludens ipsas piscarias integras, inde per ipso Arroyo 
Froilani, cum suo villare integro usque in stracta publica, qua provehitur ad portum Palumbarii 
includens. Totum et integrum, vobis gloriosa Virgo Maria restituo, concedo atque condono 
quidquid infra istos continetur terminos, tam cultum quam incultum, montes, valles, terras, silvas, 
aquas, villares cultos, et incultos, tam et ipsos villares de Cervaria, quam et ceteros totius vallis 
Atanae, quos ex nostra familia populamus nominibus Maure, Malelo, Sagato, Rairicho, Froilano, 
Salamiro cum filiis, et usoribus suis, ut habeant et possideant havitantes in Lucensi Ecclesia S. 
Mariae iure perpetuo, cum Ecclesia S. Ioannis de Parata cum hominibus ibi habitantes, tam ipsos 
nostrae familiae homines, quam et supervenientes, tam ex advenis, quam ex proselitis terrae 
comitatus seu Regiae familiae ibi commorantes sine omni calumnia Regiae vocis, et sine omni 
servitio, et censu fisci Regis, vobis cos condonamus, ut nullam nobis reddant censuram seu 
servitium ab hodierno die; sed sint liberi et absoluti a parte Regis homines in eodem commorantes, 
cauto, et vobis, et habitatoribus S. Mariae Lucensis sedis reddant obsequia legitima, et censuram 
vestrae hereditatis, prout vobis placuerit medietatem tam presentes, quam subsequentes secundum 
Eclesiasticam familiam, per nos ad vos confirmati. Villas, et Ecelesias seu hereditates pertinentes 
ad eodem Monasterium S. Stephani vobis condonamus atque concedimus ubicumque eas 
inveneritis per veritatem ab integro, id est, imprimis Ecclesia S. Petri de Corvasiam vobis 
restituimus cum suo villare ab integro de gyro in gyro cum ipsa villa de Corvasia ab integro, cum 
suis prestationibus; sicut iacet per suis terminis antiquis, et eam obtinuit in primis Dominus 
Odoarius Episcopus, et est modo destruta. Item vobis concedimus villare, ubi fundata est Ecclesia 
S. Marinae, S. Mametis ab integro cum ipsa Ecclesia in finibus territorii Liciniani inter Arroyo 
Quinza vocato, et concludens per strata de Castelion, et inde vadit a villa Evolati ubi dicent Ortogi, 
et exit per Arroyo, quod discurrit circa illud Castrum, et mergitur in Quinza, et ipsum Castrum 
integrum cum edificiis et parietibus cunctis vobis confirmamus. Item vobis restituo Ecclesiam S. 
Mariae de Quinti, quae sita est in finibus territorii Assuae, sub Lucensi Urbe prope rivulo Bubale 
ab integro cum suis hereditatibus et prestationibus cunctis vobis confirmo. Villam etiam quam 
vocant Suppini, et est ibi ab antiquo Ecclesia S. Michaelis constructa in propria hereditamento, et 
Ecclesia S. Stephani prope Ecclesiam S. Mariae de Quinti, vobis restituo atque confirmo. Concedo 
etiam vobis II villas in eodem territorio Assuae prope Aqualatae, et est ibi Ecclesia S. Mariae 
fundata, quam adquisierunt Principes per veritatem causa homicidii, vobis eas confirmo. Item aliud 
villare in territorio Saviniano sub urbe Lucensi, ubi fundata est Ecclesia S. Georgii in litore 
Sardinaria montis Vultuaria ab integro: vobis confirmo Ecclesias omnes in eodem territorio 
Saviniano, quas aprehendit Dominus Odoarius Episcopus, in primis tan destructas, quam 
reedificatas similiter vobis restituo atque concedo, cum omni sua censura canonicali, et pro 
hereditate seu possesione legitima. Ecclesiam S. Iuliani de Ageredo, et Ecclesiam S. Mariae de 
Renosinde, seu Ecclesiam S. Ceciliae S. Eulaliae de Lirinio cum Eclesias S. Ioanis de Botilame, 
vobis condonamus, et confirmamus ab integro, cum suis hereditatibus. Haec omnia, ad eodem 
pertinentia Monasterioum S. Stephani vobis restituo, concedo, confirmo, et condono iure perpetuo 
ut teneatis et posideatis. Concedo Vobis in territorio Verossimo prope rivulo Sileiuxta Castrum 
vocitatum Francos aliud Monasterium ab antiquo dictum S. Mariae de Amandi, quod peccato 
impediente destructum est ab Hismaelitis, et a me reedificatum auxiliante Deo, cum omnibus suis 
terminis antiquis, et hereditatibus, et Ecclesiis, et villulis vobis condono, confirmo et concedo pro 
animae meae remedio. Adicimus vero in hoc nostro Privilegio Scripture auctoritate etiam sedis 
Apostolicae S. Petri communitus, necnon sacrorum canonum fretus auxilio, ubi nobis permititur, 
ut sedes, seu Ecclesias ab incredulis destructas ad tutiora, seu utiliora loca transmutari debeamus, 
ne deleatur omnino Christianitatis nomen. Ideo ego Adephonsus iam prefatus Rex, quia peccato 
impediente sedis Metropolitana Bracharia a paganis est destructa, et ac nihilum omnino redacta et 
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populo et Muro solo tenus postrata, visum est etiam rectum mihi et omnibus Pontificibus, seu 
Magnatis totius Galletiae, ut honorem, et omnem eclesiastici ordinis decus, quem ipsa caruerat 
Brachara, ad Lucensem transferret Ecclesiam, que illibata steterat tempore persecutionis et sicut in 
tempore pacis, in diebus videlicet Theudamiri seu Ranimiri iam electione omnium Magnatum 
eiusdem Provinciae summum suscipiat presulatum, et curam agat animarum et ceterarum Urbium 
presit Presulibus, vice Bracharensis Ecclesiae S. Mariae, ne benedictio et fides Catholica, seu ordo 
ecclesiasticus evacuetur, et ad Nos superni Regis respiciat ira vindictam. Si quis autem potens Rex, 
aut impotens gentis mea aut extraneae, aut qualibet persona iudicialis, aut Pontificalis hunc meum 
factum, sive donatum, seu Testamentum disrumpere qualibet instigatione maligna voluerit 
primitus iram Dei incurrat, et nisi statim penitentia acta melioraverit, et quod disrupit, iudiciali 
sententia, S. Mariae in duplo, aut in triplo non restituerit, morte perpetua moriatur, et in ultima 
iuditii die sit anathema maranata, et in presenti vita in fisco Regis coactus bina aut trina auri 
exolvat talenta: 
Facta series testamenti die quod erit kalendas Ianuarias Era D.CCCLXVIIII. 
Ego Adephonsus iam prefatus Rex hanc seriem testamenti manu mea propria roboro, hac 
illustrationis robore confirmo. 
a) Sub pondus timoris Domini Adaulfus Episcopus. 
Sub Christi nomine Suarius Dumiense sedis Episcopus. 
Sub Christi nomine Fortis Astoricensis sedis Episcopus. 
b) Vimara Comes confirmat. - Ermegildus comes confirmat. - Betoti Comes conf. - Odoarius 
comes conf. - Adulfus pbr. conf. - Gundemarus pbr. conf. Turdenatus pbr. conf. Teulfus. pbr. conf. 
c) Sunla Diaconus conf. - Martinus Diaconus conf. - Sisnandus Diaconus conf. - Armentarius 
Diaconus conf. - Ordonius Diaconus conf. - Odoarius Clericus conf. - Astrulfus Clericus conf. - 
Pelagius Clericus. conf. - Iohanne Clericus conf. - Ranemirus Clericus conf. 
d) Qui presentes fuerunt. - Pelagius testis. - Petro testis. - Suario testis. - Velasco testis. - Aspodio 
testis. - Ruderico testis. - Sisverto testis. - Astrulfo testis. - Petrus Clericus. 
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866, junio, 18.